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List Apostolski Benedykta XVI  w formie "Motu proprio" Portam Fidei ogłaszający rok wiary  Pos
tanowiłem ogłosić ROK WIARY. Rozpocznie się on dnia 11 października 2012 r., w
pięćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II, a zakończy się w uroczystość
naszego Pana, Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, 24 listopada 2013 r 
 
Początek
     6. Odnowa Kościoła dokonuje się także przez świadectwo, jakie daje życie wierzących:
poprzez samo swoje istnienie w świecie chrześcijanie są faktycznie powołani, aby rozjaśniać
Słowo prawdy, jakie pozostawił nam Pan Jezus. Właśnie Sobór w Konstytucji dogmatycznej
Lumen gentium, stwierdził: "podczas gdy Chrystus, «święty, niewinny, niepokalany» (Hbr 7,26),
nie znał grzechu (2 Kor 5,21), lecz przyszedł dla przebłagania jedynie za grzechy ludu (por. Hbr
2,17), Kościół obejmujący w łonie swoim grzeszników, święty i zarazem ciągle potrzebujący
oczyszczenia, podejmuje ustawicznie pokutę i odnowienie swoje. Kościół «wśród prześladowań
świata i pociech Bożych zdąża naprzód w pielgrzymce», zwiastując krzyż i śmierć Pana, aż
przybędzie (por. 1 Kor 11,26). Mocą zaś Pana zmartwychwstałego krzepi się, aby utrapienie i
trudności swe, zarówno wewnętrzne, jak zewnętrzne, przezwyciężać cierpliwością i miłością, a
tajemnicę Jego, choć pod osłoną, wiernie przecież w świecie objawiać, póki się ona na koniec w
pełnym świetle nie ujawni". †      Rok wiary, w tej perspektywie jest zaproszeniem do
autentycznego i nowego nawrócenia do Pana, jedynego Zbawiciela świata. W tajemnicy Jego
śmierci i zmartwychwstania Bóg objawił pełnię miłości, która zbawia i wzywa ludzi do
nawrócenia i przemiany życia poprzez odpuszczenie grzechów (por. Dz 5, 31). Dla apostoła
Pawła ta Miłość wprowadza człowieka do nowego życia: "Przez chrzest zanurzający nas w
śmierć zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my wkroczyli w nowe życie - jak
Chrystus powstał z martwych dzięki chwale Ojca" (Rz 6, 4). Dzięki wierze to nowe życie
kształtuje całą ludzką egzystencję na radykalnej nowości zmartwychwstania. Na miarę jego
wolnej dyspozycyjności, myśli, uczucia, mentalność i zachowania człowieka powoli są
oczyszczane i przekształcane na drodze, która nigdy tu, na ziemi, w pełni się nie realizuje.
"Wiara, która działa przez miłość" (Ga 5, 6) staje się nowym kryterium inteligencji i działania,
które przemienia całe życie człowieka (por. Rz 12, 2, Kol 3, 9-10, Ef 4, 20-29, 2 Kor 5, 17).

     7.  "Caritas Christi urget nos" (2 Kor 5, 14): miłość Chrystusa wypełnia nasze serca i
pobudza nas do ewangelizacji. Dzisiaj, tak jak wówczas, wysyła On nas na drogi świata, aby
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głosić Jego Ewangelię wszystkim narodom ziemi (por. Mt 28, 19). Poprzez swą miłość Jezus
Chrystus przyciąga do Siebie ludzi z każdego pokolenia: w każdym czasie zwołuje on Kościół,
powierzając mu głoszenie Ewangelii, z nakazem, który zawsze jest nowy. Z tego względu także
dziś potrzeba bardziej przekonującego zaangażowania kościelnego na rzecz nowej
ewangelizacji, aby na nowo odkryć radość w wierze i odnaleźć entuzjazm w przekazywaniu
wiary. Zaangażowanie misyjne wierzących, które nigdy nie może słabnąć, czerpie moc i siłę w
codziennym odkrywaniu Jego miłości.  
      Wiara bowiem rośnie, gdy przeżywana jest jako doświadczenie otrzymanej miłości i kiedy
jest przekazywana jako doświadczenie łaski i radości. Sprawia ona, że życie wiernych wydaje
owoce, ponieważ poszerza serca w nadziei i pozwala na dawanie twórczego świadectwa:
otwiera w istocie serca i umysły tych, którzy słuchają na zaproszenie Pana, aby przylgnęli do
Jego słowa, by stali się Jego uczniami. Wierni, stwierdza św. Augustyn "wzmacniają się przez
wiarę". Święty Biskup Hippony miał słuszny powód, aby wyrazić się w ten sposób. Jak wiemy,
jego życie było ciągłym poszukiwaniem piękna wiary, dopóki jego serce nie znalazło spoczynku
w Bogu. Jego liczne pisma, w których wyjaśniał znaczenie wiary i prawdy wiary, pozostają
aktualne do naszych dni jako dziedzictwo niezrównanego bogactwa i pozwalają nadal tak wielu
ludziom poszukującym Boga w znalezieniu właściwej ścieżki, aby osiągnąć "podwoje wiary".
       Tak więc tylko przez wiarę wiara rośnie i umacnia się; nie ma innej możliwości posiadania
pewności co do swego życia, jak tylko przez coraz większe powierzenie siebie w ręce tej
miłości, którą odczuwa się jako coraz większą, ponieważ swoje źródło ma w Bogu.

     8. Z tej radosnej okazji pragnę zachęcić braci biskupów całego świata, żeby zjednoczyli się z
Następcą Piotra w tym czasie duchowej łaski, jaki daje nam Pan, by upamiętnić cenny dar
wiary. Chcemy obchodzić ten Rok Wiary w sposób godny i owocny. Trzeba zintensyfikować
refleksję na temat wiary, aby pomóc wszystkim wierzącym w Chrystusa w stawaniu się bardziej
świadomymi i ożywić ich przywiązanie do Ewangelii, zwłaszcza w okresie głębokich przemian,
jakie ludzkość przeżywa obecnie. Będziemy mieli okazję do wyznawania wiary w
zmartwychwstałego Pana w naszych katedrach i kościołach całego świata; w naszych domach i
rodzinach, aby każdy silnie odczuł potrzebę lepszego zrozumienia i przekazywania przyszłym
pokoleniom odwiecznej wiary. Wspólnoty zakonne oraz parafialne, wszystkie stare i nowe
rzeczywistości eklezjalne znajdą w tym roku sposób, aby uczynić publicznym wyznanie Credo. 

     9. Pragniemy, aby ten Rok rozbudził w każdym wierzącym aspirację do wyznawania wiary w
jej pełni i z odnowionym przekonaniem, z ufnością i nadzieją. Będzie to też dobra okazja, by
bardziej celebrować wiarę w liturgii, zwłaszcza Eucharystii, która "jest szczytem, do którego
zmierza działalność Kościoła, i jednocześnie ... źródłem, z którego wypływa cała jego moc" .
Jednocześnie pragniemy, żeby świadectwo życia ludzi wierzących było coraz bardziej
wiarygodne. Zwłaszcza w tym Roku każdy wierzący powinien ponownie odkryć treść wiary
wyznawanej, celebrowanej, przeżywanej i przemodlonej, i zastanowić się nad samym aktem
wiary. 
     Nie przypadkiem w pierwszych wiekach chrześcijanie musieli nauczyć się Credo na pamięć.
Było ono ich codzienną modlitwą, aby nie zapomnieć o zobowiązaniu przyjętym wraz ze
chrztem. Słowami pełnymi znaczenia przypomina o tym św. Augustyn, kiedy w jednej z homilii
na temat redditio symboli, przekazania Credo mówi: "Symbol świętej tajemnicy, który
otrzymaliście wszyscy razem i który wyznaliście jeden po drugim, jest słowami, na których
opiera się, jak na stałym fundamencie, wiara Matki-Kościoła, a fundamentem tym jest Chrystus
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Pan... Otrzymaliście więc i powtarzaliście to, co wiernie powinniście naśladować, co w duszy i
sercu zawsze powinniście przechowywać, co powinniście na łożach waszych odmawiać, o
czym myślicie na placach i miejscach publicznych, o czym także i podczas posiłków waszych
nie zapominajcie, strzeżcie tego w sercu, chociaż ciało zasypia".  
W Rzymie, u Świętego Piotra, dnia 11 października roku 2011, w siódmym roku mojego
pontyfikatu.   
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